АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.01.2022

 № 81

      г. Новошахтинск

Об организации ярмарок выходного дня по продаже
продовольственных товаров
В целях удовлетворения потребностей населения в товарах по доступным ценам, поддержки местных товаропроизводителей и граждан города, имеющих личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, в реализации и сбыте собственной продукции, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Администрации города 24.12.2021 № 1396 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории города Новошахтинска на 2022 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по вопросам потребительского рынка Администрации города (Преснякова Е.М.) организовать и провести ярмарки выходного дня по продаже продовольственных товаров на площадке (территории) перед ООО «НТК»                    (ул. Базарная, 48/50) со стороны ул. Комсомольской, на 20 торговых мест, в период с 08.00 ч до 15.00 ч:

с 04.02.2022 по 06.02.2022,

с 11.02.2022 по 13.02.2022,

с 18.02.2022 по 20.02.2022,

с 25.02.2022 по 27.02.2022.

2. Территориальному отделу по городу Новошахтинску Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Шахтинская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» (Медведева Т.И.) обеспечить ветеринарно-санитарный контроль реализуемой продукции при проведении ярмарок выходного дня по продаже продовольственных товаров.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Первый заместитель

Главы Администрации города

               М.Н. Пархоменко

Постановление вносит

сектор по вопросам

потребительского рынка

Администрации города